~ FS€E FONDO SOCIALE €E\VROPEO
e TR
Fmsm&;m PROGRAMMA OPERATIVO

COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA
(CITTAMETROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA SINDACALE

| Determina n. /E:% del Qg -0 Q\{MO

OGGETTO: NOMINA REO (REFERENTE ESTERNO OPERAZIONI) PER
AZIONI DI CUI AL PO FES SICILIA 2014-2020 DI CUI ALLE MISURE DI
SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO - ASSISTENZIALE DA COVID -19
PREVISTI Al SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELLA
REGIONE SICILIANA N. 124 DEL 28.03.2020.

IL SINDACO
PREMESSO:
-che la Giunta della Regione Siciliana, con Deliberazione n. 124 del 28.03.2020, ha disposto misure
urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare
fronte, con risorse proprie, ad esigenze primarie, destinando per le sopraccitate finalita complessive
€ 100 milioni, di cui € 30 milioni a valere sul Fondo PO FSE obiettivo specifico 9.1

- che con il suddetto atto deliberativo sono stati individuati i Comuni quali soggetti pubblici cui
assegnare le risorse in quota capitaria, giusta tabella allegata alla citata deliberazione;

- che con D.D.G. n. 304 del 04.04.2020 sono state ripartite ai Comuni le risorse disponibili in quota
FSE 2014/2020 per I"attuazione delle misure sopra richiamate:

- che in favore del Comune di Scaletta Zanclea é stata assegnata, in tale fase iniziale, in misura pari
al 30% della quota di riparto, la somma di € 11.832,00 (30% di € 39.440,00):

- che con nota del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali — Servizio [ — prot.n. 10221
del 09.04.2020 sono stati comunicati gli adempimenti iniziali che i Comuni firmatari dell’atto di
adesione devono porre in essere al fine di poter provvedere all’utilizzo del fondo assegnato:

- che ¢ necessario, tra i succitati adempimenti iniziali, comunicare al suddetto Dipartimento

Regionale il REO, trasmettendone i relativi dati (nome, cognome, codice fiscale, mail, telefono e
PEC):



RITENUTO per quanto sopra di dover procedere alla nomina del REO (Referente Esterno
Operazioni) per azioni di cui al PO FSE SICILIA 2014 - 2020 di cui alle misure di sostegno
all’'emergenza socio — assistenziale da COVID — 19 previste ai sensi della deliberazione della
Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28.03.2020, individuando tale figura nell’Istruttore
amministrativo Italiano Pasqualino, quale Responsabile dell’ Area Servizi Generali ed [stituzionali;

VISTE le leggi in materia:
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
DETERMINA

DI NOMINARE REO (Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE SICILIA 2014 -
2020 di cui alle misure di sostegno all’emergenza socio — assistenziale da COVID — 19, previste ai
sensi della deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28.03.2020, I'istruttore
amministrativo Italiano Pasqualino quale Responsabile dell’ Area Servizi Generali ed Istituzionali;

DI PROVVEDERE all’inoltro dei dati personali del REO nominato (nome. cognome, codice
fiscale, mail, telefono, PEC) al Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali. cosi
come richiesto dalla nota prot.n. 10221 del 09.04.2020 del medesimo Dipartimento Regionale:

DI DISPORRE la notifica all’interessato e la pubblicazione del presente provvedimento secondo le
vigenti norme in tema di trasparenza, pubblicita e anticorruzione.




La presente determinazione non necessita del vbMegdaﬁ@@ntabile—h-qu&_zftejaoqiegqapeﬁgjriﬂessivfﬂ—;
diretti o indiretti sulla situazione economico — finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

2 | Re§pons;abile a Economica Finanziaria

(w2 g5 © %

(=L S

g"‘}\‘_/-.x‘/l 74
S

o~

TRASMISSIONE ATTO

La presente determina e stata trasmessa in data Qg'@fwal messo comunale per |la ;

|
relativa pubblicazione. 5 - ‘

-

~IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

&

Si attesta che la presente determinazione e stata pubblicata all'albo pretorio p%r gioz(ni 15
consecutivi e precisamente dal%f/..f)( - O al /}02'2329 col n® ._)[ del

registro di pubblicazione.

R

/

A

IL MESSO CON




